
 

COMUNE DI BEVAGNA 
PROVINCIA DI PERUGIA 

N. Reg. Gen. 2 

ORIGINALE 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 16-07-2021 
 

Oggetto: DEFINIZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI 

UFFICI COMUNALI A FAR DATA DAL 19 LUGLIO 2021 - ACCESSO AL PALAZZO 

COMUNALE 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 50, settimo comma, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali” attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 

degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 

pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

Richiamata la propria ordinanza sindacale n. 11 del 01/06/2020 “Misure urgenti contro la 

diffusione della malattia infettiva Covid -19 - modalità di erogazione dei servizi al pubblico 

degli uffici comunali, in modifica precedente ordinanza nr. 18 del 25.03.2020; 

Preso atto che con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21/04/2021, è stato prorogato 

lo stato di emergenza COVID19, fino al 31/07/2021; 

Preso altresì atto che con il decreto legge 56 del 30.04.2021, cd. “Decreto proroghe” è stata 

eliminata la soglia minima del 50% per lo smart working nell'ambito della Pubblica 

Amministrazione; 

Ritenuto pertanto di procedere a dare seguito alle esigenze della utenza in merito ad una 

maggiore fruizione dei servizi erogati, garantendo pertanto una rimodulazione degli orari di 

apertura al pubblico degli sportelli comunali maggiormente a diretto contatto con il 

pubblico; 

Di dare atto che: 

- fino a nuove disposizioni normative in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID19", i Servizi Comunali osserveranno i seguenti orari di apertura al 

pubblico e previo appuntamento da concordare telefonicamente negli orari sottoindicati: 

 

AREA/SERVIZIO ORARI APERTURA PUBBLICO 

(PREVIO APPUNTAMENTO) 

NUMERI E ORARI PER 

PRENOTARE APPUNTAMENTI 

AMMINISTRATIVA - 

SEGRETERIA - PROTOCOLLO 

da lunedì a venerdì 9.00 - 

12.00 

da lunedì a venerdì 9.00 - 12.00 



AMMINISTRATIVA - 

CULTURA 

-SOCIALE-SCUOLE-ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

lunedì, mercoledì, venerdì 

9.00 - 12.00 

da lunedì a venerdì 9.00 - 12.00 

SERVIZI DEMOGRAFICI 

(ANAGRAFE -STATO CIVILE) 

lunedì, martedì, mercoledì, 

venerdì 9.00 - 12.00, chiuso 

giovedì 

da lunedì a venerdì 9.00 - 12.00 

AREA TECNICA da lunedì a venerdì 9.00 

-12.00 

da lunedì a venerdì 12.00 

-13.30 

AREA FINANZIARIA   da lunedì a venerdì 10.00 

-12.00 

da lunedì a venerdì 10.00 

-12.00 

UFFICIO TRIBUTI giovedì  

9.00 -13.00 

15.00-17.30 

giovedì  

9.00 -13.00 

15.00-17.30 

POLIZIA LOCALE da lunedì a venerdì   

9,30-12,30 

15.30 -17.00 

Sabato 9.30 -12,30 

da lunedì a venerdì  

9,30-12,30 

15.30 -17.00 

Sabato 9,30-12,30 

 

DISPONE 

1. sulla base delle motivazioni espresse in premessa, di rimodulare gli orari di apertura al 

pubblico degli Uffici comunali con gli orari e modalità sopra indicate a far data dal 19 

luglio 2021 e fino a nuove disposizioni normative in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID19; 

2. di promuovere la modalità dell’accesso agli uffici e servizi comunali tramite la modalità 

del previo appuntamento, prevedendo comunque l’apertura della porta di ingresso al 

Palazzo comunale. In caso di aggravamento della situazione epidemiologica a livello 

regionale e locale tale disposizione sarà revocata con semplice comunicazione sindacale 

ai Responsabili.  

3. di demandare alle posizioni organizzative ogni ulteriore atto di natura organizzativa e 

gestionale connesso con il presente provvedimento; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al T.A.R. Umbria ed entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 

 

 

Il SINDACO 
Prof.ssa Annarita Falsacappa 

 


